РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН Администрация Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2022 года

№ 65

с. Орловское

О поддержке проектов инициативного бюджетирования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 29.05.2020 №77-3РК/2020 «Об инициативном бюджетировании в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 №658 «О некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования Орловское сельское Красноперекопского района Республики Крым, рассмотрев инициативные проекты «Работы по благоустройству парковой зоны, расположенной по адресу: с.Орловское ул. Садовая, 33, в части установки малых архитектурных форм (арки, качели, скамьи)» и «Работы по благоустройству территории в части установки ограждения кладбищ, расположенных по адресу: с.Орловское, с. Шатры Красноперекопского района Республики Крым»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Поддержать проекты инициативного бюджетирования «Работы по благоустройству парковой зоны, расположенной по адресу: с.Орловское ул. Садовая, 33, в части установки малых архитектурных форм (арки, качели, скамьи)» в сумме 950 000 руб., с долей местного бюджета 50 000 руб. и «Работы по благоустройству территории в части установки ограждения кладбищ, расположенных по адресу: с.Орловское, с. Шатры Красноперекопского района Республики Крым» в сумме 700 000 руб., с долей местного бюджета 50 000 руб.
- 2. Направить проекты инициативного бюджетирования «Работы по благоустройству парковой зоны, расположенной по адресу: с.Орловское ул. Садовая, 33, в части установки малых архитектурных форм (арки, качели, скамьи)» и «Работы по благоустройству территории в части установки ограждения кладбищ, расположенных по адресу: с.Орловское, с. Шатры Красноперекопского района Республики Крым» с целью принятия решения об участии в конкурсном отборе проектов, направленных на решение вопросов местного значения и содержащие мероприятия по развитию объектов общественной инфраструктуры на территории городских и сельских поселений, муниципальных районов Республики Крым (за исключением проектов, требующих

- получения разрешения на строительство, реконструкцию) в Орловский сельский совет Красноперекопского района Республики Крым.
- 3. Опубликовать данное постановление на официальной странице Орловского сельского поселения интернет портала Совета министров Республики Крым www.rk.gov.ru, разместить на информационном стенде Орловского сельского совета.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Орловского сельского совета - глава администрации Орловского сельского поселения

Т.С.Невойт